J.

Presidência da República
Secretaria Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO DE RESCISÃO AMIGÃVEL DO
CONTRATO N° 30/2012, CUJO OBJETO É O
FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DIÃRIA
DE JORNAIS E REVISTAS (NACIONAIS E
INTERNACIONAIS) QUE, ENTRE SI, FAZEM,
A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA
PRESIDÉNCIA DA REPÚBLICA, E A
EMPRESA MAZARELLODISTRIBUIDORA DE
JORNAIS E REVISTAS LTDA - ME.

PROCESSO N"00140.000630/2011-41

TERMO DE RESCISÃO N° 01/2012

AUNIÃO, por intermêdio da Presidência da República, CNPJ n° 00.394.411/0001-
09, neste ato representada pelo Secretãrio de Administração, Senhor VALDOMIRO
LUIS DE SOUSA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF n°
163.328.061-68, de acordo com suas atribuições conferidas pela Portaria n° 255,
de 04/04/2012, da Secretaria-Geral da Presidência da República, publicada no
Diário Oficial da União de 05/04/2012, doravante designada simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa MAZARELLO DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E
REVISTAS LTDA - ME, CNPJ n° 02.309.040/0001-45, com sede no Setor Bancário
Sul, Quadra 03, Bloco "C", Ed. Sede Banco Central, 3° Subsolo, CEPo70.794-900,
telefones nOs(61) 3386-8589 / fax n° (61) 3414-2321, neste ato representada pelo
Senhor MARCIO MAZARELLO MELLO DE SANTANA, portador da Carteira de
Identidade n° 865.671 - SSP/DF, e do CPF nO 444.357.031-49, doravante
designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com o que consta no Processo
n° 00140.000630/2011-41, resolvem, com fulcro no art. 79, inciso 11,da Lei n°
8.666/93, firmar, de comum acordo, o presente Termo de Rescisão Amigável do
Contrato n° 30/2012, sujeitando-se as partes às disposições da Lei n° 8.666/93,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÃUSULAPRIMEIRA - DO OBJETO

Por este Termo de Rescisão Amigável a CONTRATANTE e a
CONTRATADA declaram rescindido, a partir da data de assinatura deste
instrumento, o Contrato n° 30/2012, celebrado entre as partes.

Subcláusula Única - Fica estabelecida, entre as partes, a exoneração
de todos os direitos e obrigações decorrentes do Contrato ora rescindido, pelo que, se
dão plena e geral quitação.

CLÁUSULASEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente
instrumento, nos termos do parágrafo único do art.61 da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993.

J. .••
2

a
li

Presidência da República
~~ Secretaria Geral

~ Secretaria de Administração
. Diretoria de Recursos Logisticos

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciãria do Distrito
Federal, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir
qualquer dúvida na aplicação deste instrumento.

E assim, por estarem de acordo as partes distratantes, é lavrado este
Termo de Rescisão Amigável em 2 (duas) vias de igual teor e forma que, depois de
lido e achado de acordo, ê assinado pelas partes, para que surtam os seus juridicos e
legais efeitos.

Brasilia/DF, (fl de agosto de 2012.

lt~lo UJJ\' u..o r ~ ~~ .
VALDOMIRO LUIS DE SOUSA

Secretário de Administração da Presidência da República

Mazarello

lSSN 1677-7069

/ -DIARIO OFICIAL DA UNIAO
República Federativa do Brasil-Imprensa Nacional

Em circulação desde 10 de outubro de ]862

Sumário

PÁGINA
Presidência da República.. I
Ministério da Agricultura, Pccuária c Abastecimento 7
Mini.,téno da Ciência, Tecnologia e Inovação. . 14
Ministério da Cullurn.. 19
Ministério da DeFe,a 22
Ministério da Educação. . 34
Ministério da Fazend~... 63
Ministério da Integração Nacional.. 80
Ministério da Justiça 80
M1OlStérioda Pesca e Aquleultura.. .. 82
Mimstério da Prcvidência Social". . 82
Mimslério da Saúdc.. .. 87
Mimstério das Cidades... 93
Mimstérin das Comunicações.. 94
Ministénn do Desenvolvimento Agrário 1G4
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome l(}5
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Coméreio E~terior. 106
Minist,;rio do E"""'....... '"
Minislério do Ambiente.. .. 114
Ministério do Planejamemo, OrçamCnlo e Gestão.. 117
Minislério do Trabalho e Emprego.. 119
Mintstério do Turismo.. 120
Ministério do.' TranSpOl1cS.. 120
Ministério Público da União.. 129
Tribunal dc Comas da Uni~o. 131

Poder L:;~,:,':::::".........••••••••.••••••••.••••••••.••.••..••...........•••.•.....•••.....131Poder J 132
Entidades de Fiscalização do E~ercicio das Profissões Liberais. 147
lneditoriais.. . 149

Presidência da República
CASA CIVIL

IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N' 13/2012 _ UASG 110245

N° Processo: 00034000376201279 .
Objeto: Pregllo E\ctmnic[\ _ Contrataçllo de empresas especializadas
em msnutenção dc màquinas gráficas para a prc,tação de se,,,,i,eos
té<;n,cosde manutenção preventiva e corretiva, sob demanda d,ána e
sob demanda eventual, em equipamentos gráficos in,talados nas de_
pcndêneia~ da Imprensa Nacional, Toml de II.ns Licitados: 00012
Edital: 02/08/2012 de ORhOOàs 12hOOe de 13h ás 17bOO. Endereço
Sig, Quadra 06, Lote ROO_Terreo Setor Gráfieo _ BRASIUA _ DF .
Entr.ga da, Proposta .•: a partir de 0210812012 ás 08hOO no Slte
www.comprasneLg[\v.br.. Abertura das Propostas: 14108/2012 às
IOh30 <ite www.eompra .•nel.gov.br.. InFormações Gerais: Valor do
Edital. RS 13.50

MARIA DE LOURDES PEREIRA

P6I;Jtn'" I'~":'
de 02 li 28 ••• 0,30
de32a7G RS 0,50
de ao••t58 RS 110
<Ie1fio ••250 R$ ",50
de254a 500 AS 300

_Aelm._ 500,poTo;o_. _ P'-'-. últ.loo _I. n"'_
pâgl ••••••••••lt~ J'OÍ"R' 0),11101"

(SIDEC - 01108/2012) 110245-00001-2012NE800000

SECRETARIA-GERAL

SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTR,HO DE CONTRATO N° 133/2012 lTASG 110001

N° Processo: 00052000909201202.
PREGÃO SISPP N° 45/2012 Contratanle: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA .CNPJ Cootratado: 069982210001 R7. Contratado: CAP _
PAISAGISMO, URBANISMO E -COMERCIO LTDA. Objeto: For-
nccimenlo e planlaç~o de grama. sob demanda. Fundamento Legal:
Lei n- 10.520, de 17 de Julho de 2002 Vlgen"ia 3010712012 a
26/0312013 Valor Total: R$67,970,OO. Fonte 100000000
2012NE800914. Dala de Assinalura: 30/07/2012

(SICON - 01/08/2012) IlO001-00001-2012NE8002R9

EXTR,HO DE RESeIS,lo

COnlrato N' 30/2012
N" Proeesso: 00140000630201141 Cotltrataotc: PRESIDENCIA DA
REPUBLICA -CNPJ Contratado: 02309040000145. Conuatado
MAZARELLO DISTRIBUIDORA DE JORNAISE REVISTAS LT_
DA ME Objeto: Rescisão amigável Fundamcnlo Lcgal: Art. 79,
,"CISOli da LCI 8.666193 Data de Roscisãn: 0110B12012.

(SICON - 01108/2012) 110001-00001-2012N£800289

PREG1 ~Sr:t.S 4~/~0~,~~1~;~~~(~1 000 I

N' Processo 00040000556201018
ObjelO: Pregão Eletrônico _ Sc\cçllo e contratação dc cmprcsa para
prestação de se1"\.tçosde manutenç~o e rcvimlizaç~o das áreas verdes,
jardins C vasos dceorall':'os, com Forneci,:"ento de mão-de-obra, fer-
ramentas. matertatS, equipamentos, máqumas e insumos neee"ários,
para atender a Prcsidêneia da Rcpública, Total de llen< Licitado<
00002. Edit.l: 02/08/2012 de 09hOOás l2hOOe de 14h á, 17hOO
Endercço: Palácio do Planalto, Ane~o li,. Ala A, Sala 207 _ Aslic
Pça. Dos Três Podere, - BRASILlA - DF . Entrega d~s Propostas: a
partir do 02108/2012 às 09bOO no ,ite www.comprasnel.gov.br.
Abertura das Propo,tas: 2010R12012 às 09h30 silo www.compros-
nct.gov.br.. Infonnações Gerais: O Edital está disponível na Pre_
sidéncia da Ropública (Ane~o 11I, Ala A, Sala 207, do Palác,o do
Planalto), bem eomo naS página, c1clrônieas: www.compmsnetgov.br
o www.sccrctariageral.gov.br/seeretari ••de-.dministraeao/Ilcltaeoes

."NTONIO CARLOS NOVAES
Proll"dro

(SIDEC - 01/08/2012) 110001-00001-2012NE800289

PREGÃO N" 5412012 _ UASG 110001

N° Proeesso: 00110000541201232.
Objoto: Progão E1ctrônieo - Seleção e eontralação de omprc," para
preslaçlio dc SC""ç,Ode Tclecomu!!icaç~o Móvel por Satéliw IndlUl1l,
de âmbito domé,l1co e mtemaclOnal, denol1llnado Se""ço Móvcl
Global por Satélite não Geoestaeionário (SMGS) para oporação no,
modos Smelital • transtDjss~o de voz e fax. Total de Ile05 L,cltados:
00004 Edital: 02/0812012 de 09hOOàs 12hOO. dc 14h às 17hOO.
Endereço' Palácto do Planalto, Anexo Iii, Ala A, Sala 207 _ Aslie
Pça, Dos Três Poderes - HRASILlA - DF . Entrcga das Propostas, a
partir de 02/0812012 ás 0%00 no ,ite www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Proposta.<: 1410RI2012 às 09h10 slte www.eompras_
n.t.gov.br. Infon"ações Gerais: O ediml está disponível na As-
sessoria Téoníoa de Lídtação (Anexo III do Paláeio do PI.nallo, Ala
A. Sala 207), bem eOl1~onaS páginas eletrônicas w~":'.compras-
nct.gov.br Cwww.seerotanageral.gnv.brl<ecretaria-dc-adl1unlSlracao/li-
dtaeocs.

MARIA DE FATIMA CAMP05 OU\'EIRA
J'r~.~<>e;,..

(SIDEC - 0110R/2(12) lI0001-OOOOI-2012NE800289

RETlf"lC,'t.Ç,\O

n" 00052No0036~[3aJM3_19~~~~g~e~d~s~~dbl~ri~ C;fiOcli~1°J;'&~?~:~Z
01/0812012, Seção 3, págma 1. onde se lê: E\tralO de Tenno de
Cooporação, leia-,e: Extrato de Termo dc Cessão de Uso

GABINETE Dl<:SEGURANÇA INSTITUCIONAL

CEZAR W1LKER T. S. RODRI(;UES
l'reg<'eLn>

(SIDEC _ 01/08120(2) Il0001-OOOOI-2012NE80fl2R9

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
j,\.VISO Dl: LJ("lTAÇÃO

PREGA0 N' Q7/2012 _ UASG 110120

W Proeesso: 01180000984/2012

fi,~vo~e;rt~~O B~~ct(~~BOTo~F':r~I~~~s d~i~~~~~~~o~~oTthcEi~~I~
02/0812()12 de 08hOOàs /2hOO e de 14h à< 17h5Q. Endereço, Spo.
Area 05, Quadra OI - Bloeo g Sala 221 Asa Sul _ BRASILlA _ DF
Entrega da< Proposlas: a partir de 02/0812012 às ORhOOttO site
www.comprasneLgo\".br. Abertura da< Propo.'las, 14/OH/2012 .,
10hOOsile www.compras ••etgov.hr. Informações. Gera;s, O Edital
poderá SCr rctir~do no endereço acima ou www.ab.n.gov.br.

El.lZABETE, RAMOS DE MELO FELLET
r'"S"e,,,,

(SIOEC _ 0110812012) IIOJ20_00001_2012NE800330

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇAO

DEPARTAMENTO DI; ADMINISTRAÇÃO E
LOGISTlCA

t:XTR.\TO IH: PREGÃO EU:TRÔ~ICO ])f: RECaSTRO l)f~
PREÇOS N' 06912012,

T N° Processo: 0118000078012012, Órgão Gerenciador'
Agência Brasilelra de .Intcligêocia/GSIIPR Objeto, Reg,stro de Pre-

~i:,J'n,,:a cev~~~~~ie~(~~SLt~l~J'~<;~,:atw~dcoN'SatRU('i5'ES IlLtD~:
CNPJ: 09.064.362/0001_10. ,tens OI, 08. !O. 11. 12. 16, 25, 27, 31,
M,37,38,",45,5~~,~R~,7~78,&2,85,H6,88,~W.

~~}ld~~~;eO;::~~~~~~gJi~\i~ê~~i~~'~~~~77i5j~~~~/ri~iÍ'~I~.931,

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS VAGOS DE ADVOGADO DA UNIÃO DE 2"

CATEGORIA

EDITAL N" 19 - AGU, DE 1° DE AGOSTO DE 2012
O PRESIDENTE DO CO,,"SELHO SUPERIOR DA

ADVOCACIA_GERAL DA Ui\"IÃO

Esto docum.nto pode ser verificado no endere<;oeletrônico http://www.in.gov.bIi:Menticidade.hunl.
pelo código 00032012080200001

Doeumento assinado digltalmente confor",e MP n' 2.200_2 de 24108/2001. que instltui a
Infrae'lrutura de Chaves Públicas Bra,iloim - ICP_Brasll.

http://www.comprasnel.gov.br.
http://www.compmsnetgov.br
http://www.sccrctariageral.gov.br/seeretari
http://www.comprasnet.gov.br.
http://www.compras
http://www.ab.n.gov.br.
http://www.in.gov.bIi:Menticidade.hunl.

	00000001
	00000002
	00000003